κεκτημένη σταθερὸν τε καὶ βάσιμον, τὸ ἕστατον καὶ
 φερόμενον.

Ejusdem ex sermone in Athanasium, in hoc : « Non
 enim habet quid altius quam omnino habet. »

Videtur mihi per hæc absolvisse ab omni com-
 parativo et discretivo et quoquomodo aliter dicto
 habitu edoctum iste Deifer magister. Nam immen-
 sam esse talem orationis speciem dicunt, qui in
 talibus sapientes sunt, et hanc posse (o) incompa-
 rabiliter super omnia esse dicere, quippe virtutem
 habet supereminentis negationis.

Ejusdem ex epitaphio in sanctum Athanasium, in
 hoc : « Cui igitur licitum fuit per rationem et con-
 templationem pertranseunti materiam et carnale
 hoc, sive nimbum oportet dicere, sive velamen, cum
 Deo fieri, et purissimo lumine teneri, quantum
 possibile est humanæ naturæ beatus iste ascensione
 hinc et illius deificatione, de qua sincere philoso-
 phari donatur, et super materialem dualitatem
 fieri per intellectum in Trinitate unitatem. »

Ego quidem non possum deficiens habere (p)

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁶ σαρκίον ed. Gal. ⁴⁷ τῇ τριάδι ed. Gal. ⁴⁸ ἐλλιπῶς ed. Gal.

NOTÆ.

(n) Verte nec propter rerum suarum cursum inof-
 fensum contra eos qui istis carent exaltentur.

(o) Verte et idem valere ac, etc. (Gale.)

(p) Verte imperfectam existimare. (Gale.)

(4) Gregor. Naz. Orat. In laudem magni Athanasii, cap. 1, p. 586, tom. I, ed. Bened.

(5) Idem. ibid. c. 2, p. 586.

restitutam de virtute sanctorum magistri rationem, etsi quidam, ut scripsistis, hoc arbitrantur, per hoc, ratione et contemplatione solummodo, sine actione, post Deum transeuntium ipsam dicere philosophiam; e contrario vero compactam actioni veram circa ea quæ sunt, eorum et judicationem et operationem, quam philosophiam solam vere planissimam ego saltem audax definitio, magis aperte introduxisse eam (q) suscipio, ratione et contemplatione corrigi eam manifestans (r). Quippe rationi conjuncta omnino actione et judicatione, quæ in ipsa est, per contemplationem comprehensa; siquidem rationis est ordinare corporis motum veluti freno quodam recta ratiocinatione ab eo qui est ad inconsequentiam (s) meatu disciplinaliter retentum, contemplationis vero quæ bene intellecta atque discreta sunt prudenter extollere judicando, tanquam lucem clarissimam per veram scientiam ipsam veritatem ostendens (t); his ambobus maxime creatur omnis sapiens virtus et custoditur, ab his etiam manifestatur per corpus, non tota. Non enim capitur corpore dum sit character divinæ potentiæ, sed quædam eorum quæ ipsius sunt umbræ; et hoc non propter se ipsam, propter nûdos vero ipsius gratia ut in imitationem veniant deiformis Deum diligentium virorum conversationis; ut per participationem boni et ipsi malitiæ turpitudinem deponentes, dignorum Deo partes fiant, aut deprecantes adjutorium quoddam a potentibus consequi ut occultum in profundo animæ eximiorum affectum per corpus actione manifesta accipientes, omnia in omnibus factam, et per omnia omnibus præsentem Dei providentiam et ipsos laudent; ut si nemo esset qui bene agere deprecaretur, seu qui ad virtutem exemplo formari debeat, ipsum solum sufficere sibi omnino, quæ secundum animam sunt, virtutum donis fruenter. Et sine earum per corpus ad manifestum approbatione non est incongruum dicere. Qui igitur pie per contemplationem intelligit, quomodo habent ea quæ sunt, et per rationabile consilium considerate ac recte de ipsis rationem diffinit, et custodit sibimet judicium, magis vero se ipsum judicio irreprehensibilem, omnem simul comprehendens habet virtutem; ad nihil aliud post cognitam veritatem adhuc motus, et omnia præterit festinanter nullius omnino rationem faciens eorum quæcunque carnis et mundi sunt et dicuntur; informatam habens jam ratione comprehensam, sine pugna, actionem; quippe omnes sibimet intellectualis nostri potentissimas impassibiles inferens rationes, per quas omnis virtus et scientia est et consistit jure, dum sint rationabilis animæ potentiæ; ut sint quidem omnino corpore non indigentes, ut vere manifestæ sint propter causas